

W NIEDZIELĘ DNIA 28. STYCZNIA 1805.

Dalszy ciąg stopni ciepła i zimna uważanych w Obserwatorium Krakowskim na Termometrze Reaumura.

W Styczniu 1805.

Dnie Mie- siąca	Rano	O godzinie niezgi: popotu dnia	w wie- czor.	Srednie zi- mno całego dnia
18	— 2,0	† 3,2(*)	— 1,2	0,
19	— 2,0	† 1,2	— 0,6	— 0.46.
20	— 2.4	— 3.4	— 7.2	— 4.33.
21	— 8.2	— 1.2	— 2.2	— 3.86.
22	— 4.2	— 1.0	— 3.0	— 2.73.
23	— 4.0	— 0.5	— 2.5	— 2.33.
24	— 2.2	† 1.5	— 2.5	— 1.06.

(*) Liczby z znakiem † wyrażają stopnie ciepła.

Z Wiednia d. 19. Stycznia.

J. C. K. Apostolska Mość raczył hrabiego Franciszka Beroldingen zaszczycić naytąskawiey godnością aktualnego C. K. szambelana.

Na zawakowany urząd nadwornego sekretarza wojennego przez wyniesienie na nadwornego radcę dotychczasowego sekretarza Anackera, raczył Jego Cesarsko Krolewska Mość podwyższyć naytąskawiey nadwornego wojennego konceptifę Szczepana Breuninga, przez wzgląd na jego zdadność i pilność w służbie.

W przeszłym szkolnym roku wyniosła tuteysza główna szkoła na doktorow medycyny: Franciszka Marzari, Ignacego Woźniakowskiego, Grzegorza Abgarowicza, Marcina Werka, Jana J. Sachlingera, Jozefa Gabrieli, Pawła Mazarata, Jana Nennela, Jozefa Wilhelma, Jozefa Jackinana, Meteusza Altmana, Franciszka Seele, Jana Erbarda, Jana Raimana, Ignacego Hermana, Filipa Sartoriusa, Jerzego Prohaska, Bogumiła Hadwerka, Fran: Gnödingera, Jana Fisela, Kaspra Spurzeima, Franciszka Platicha, Karola Heinrich, Jozefa Stoczek, Klemensa Setella, Franciszka Laspergera, Rudolfa Mastika, Jana Mchoffera, Jana Schöonera, i Samuela Waradi.

C. K. ekonomiczno-Patryotyczne towarzystwo w Pradze, przybrało za swego korespondniacego członka piwowara w Brynie, Franciszka Jędrzeia Panpie, iako zastużonego w oyczynie przez wydane przez niego gruntujące się na dobrej Teoryi i wieloletnim doświadczeniu dzieła: Sztuka robienia piwa, fizycznie, chemicznie i ekonomicznie opisana, tudzież nauka piwowarstwa w kształcie katechizmu, i poprawienie piwowarni i stodowni.

Z Londynu d. 26. Grudn. (przez Hollan:)

Włożono już powszechne embargo na wszystkie w tuteyszych portach znajdując

ee si; hiszpańskie okręty. Pomiędzy licznemi zdobyczami, które na Hiszpanach uczyniono, znajdnie się ieden okręt w wartości 200,000 f. szterl.

Mamy doniesienie, że bywszy nasz minister w Madrycie P. Frere, wyptynał, iuz narzekę Tajo z Panią Holland do Anglii.

Mowią, że nasz rząd postął na szybko płynnym statku jenerata Moore do Portugalii, dla zobaczenia ileby tam woyska potrzeba postać dla zastónienia tego kraju przeciw wszelkim nieprzyjacieliskim napaściom.

Liniiowy okręt Texel o 64 działach wpędził wiatr na wysep piasku przy Margate; lud wyratowany został, ale o okręcie mała nadzieia, żeby mógł byđ wyratowany.

W roku przeszłym 1804 urodziło się w Londynie 11,390 chłopcow, 10,153 dziewcząt, ogółem 21,543 dzieci. Umarło 8605 mężczyzn, a 8433 kobiet, ogółem 17,038 ludzi, pomiędzy temi dożył ieden 105, ieden 103, czterech 101, siedmiudziesiąt 80 do 100 lat i t. d.

Nowy liniiowy okręt Hibernia o 130 działach, unieść może 2499 beczek i ma 241 stop długości. Jest to naywiększy okręt jaki dotąd w Anglii zbudowano.

P. Addington iadł d. 22 t. m. obiad z P. Pittem u lorda Hawkesburego. J. K. Mosć kazał P. Pittowi powiedziec, iż miło mu hędzie gdy on na tym obiedzie znajdownac się będzie. To zeyście podało sposobność do poiednania się, które dla ministeryalney strony za szczęśliwe uważaia zdarzenie. Gazeta: *The Sun* zapewnia dziś, że P. Addington pewnie żadnego urzędu w ministeryum nieprzyymie, ale w nadgodę swoich zasług otrzyma pensyą, albo parowstwo.

Mowią, iż Panowie Jork, Bond, Bathurst i Vanstard, maia w ministeryum zmo-

nić przewagę P. Pitta. Mżowie ci, o których dawniey nie wiele trzymano, doznaią teraz wielkiego poważania.

Opozycyjne nasze pisma przywodzą co następuie: "Przytaciele naszych ministrow uniewinniają postępek Anglikow przed rozpoczęciem teraznieyszey wojny z Hiszpanią, i twierdzą, iż gdybyśmy nie byli zaięli hiszpańskich skarbow, tedy dostałyby się byty w ręce nieprzyaciół. Zdawało się, że ministrowie chcieli aby Hiszpanie wprzody wojnę rozpoczęli. Tymczasem bardzo dawno angielscy wodzowie byli w nayodlegleyszych okolicach o stanie wojennym z Hiszpanią uwiadomieni, i podobno dowiemy się wkrótce o hiszpańskich zdobyczach w zachodnich Indjach. „

Na flotę, którą w Portsmouth na tajną wyprawę uzbraiaia, wsiądzie także wiele Irlandczykow.

— Autentyczne listy z Gibraltaru donoszą, że tam iuz tylko po 5 osob na dzień umiera.

List iednego officyera z Hallifaxu w nowy Szkocyi pod d. 28 Listopada donosi, że okręty Leander i Cambrian, które tik długo około Nowegoiorku krążyły, czatuiąc na stojące tam 2 francuzkie fregaty, które im się z Hieronimem Bonaparem wymknęły, powrocily do Hallifaxu.

Naynowsze listy z wschodnich Indyy donoszą, że na wyspie Ceylon znouu nowa woyna z większą ieszcze zaiadłością wybuchnęła, która szkodliwe miec może skutki.

Od nieiakiego czasu powstała w Anglii sekta, na którą mniey z początku uważano, lecz powoli tak dalece wzrosła, że bardzo teraz zatrudnia policyą. Na czele tey sekty znajduie się prorokini nazwiskiem Joanna Soutgate. Stronnicy iey, którzy z początku z samego byli puspółstwa, teraz zaś liczą po-

miedzy sobą i ludzi wyższego stanu, wynosząc do kilku tysięcy. Tajemna tey nauka składa się z podań, które jak mowi z Nieba otrzymała, a przez które postawiona jest w stanie przepowiedzieć wprzody wypadek wyprawy, którą Francuzi przeciw Anglii gotują. Podług objawień, które prorokini, jak udaie z Nieba otrzymała, twierdzi, iż żadna ludzka siła nie potrafi wstrzymać Bonapartego od wykonania postanowionego przeciw Anglii przedsięwzięcia. Ci tylko ujdą tego zemsty, którzy do tey należą sekty. Aby byż do niey przyiętym, nie potrzeba jak tylko zapieczetowanego listu prorokini, którego pod karą przekleństwa nie wolno pod żadnym pozorem otwierać. Opatrzni takowym listem mają się ci illuminaci za bezpiecznych i mniemają, że żaden człowiek nie jest w stanie włosa im nawet na głowie zakrzywić. W tych dniach odprawili na polu wielką schadzkę, i zdaia się mieć zamiar opierać policyi. (Wypis z Monitora francuzkiego.)

Z Petersburga d. 1. Stycznia.

Proboszcz Heidecke w mieście Moskwie, który wydaie teraz dziennik pod tytułem, *Rosyyski Merkuryusz*, został powtornie od J. Imp. Mei na dowod nazyłaskawszych względów brylantowym pierścieniem udarowany.

Wszyscy tuteysi Xięgarze handlujący zagranicznymi Xiążkami, muszą się do wydziału cenzury stawic i podpisać rewers, że ściślo zachowają ostatnie urządzenie cenzury.

Wypis z listu kapitana Krusenstern, dowodzący okrętów Nadeshda i Newa, do Akademika Schubert, pod datą w porcie Piotra i Pawła w Kamszacie dnia 8go Sierpnia S. K. 1804.

" Na dniu 4 Lutego opuściliśmy wyspę St. Catharina i brzegi Brazylii. Wiatr był mocny południowy z błyskawicą. We trzy

tygodnie, to jest dnia 25 Lutego, spostrzegliśmy ląd, i przez kilka dni wytrzymałiśmy straszną burzę od zachodu. Dnia 12 Marca nieliśmy przylądek Hoorn, mając wiatr pomysłny północny. Powietrze było zdrowe lubo zimne, tak dalece, że merkuryusz w cieplomierze stał prawie zawsze na punkcie zero. Wiatr był zachodni, ciągły i mierny, tak dalece, iż musieliśmy płynąć aż do 60 stopnia szerokości południowej, i dopiero dnia 20 Marca okrążyć ląd zdołaliśmy. Gdyśmy wptynęli na wielki Ocean południowy, czyli na morze spokojne, powstała burza i mgła; z tego powodu obydwia okręty rozdzielily się, i dopiero w 6 tygodni złączyły się przy wyspie Marquesas. Pomimo tych trudow, wszyscy ludzie byli zupełnie zdrowi, i w każdym zdarzeniu okazywali ochotę i odwagę. Dnia 17 Kwietnia przebyliśmy południowy zwrotnik koziorożca pod 88 stopniem w stronie zachodniej pierwszego południka. Na dniu 6 Maia spostrzegliśmy wyspę Hooda i kilka innych wysp w stronie północno - zachodniej wyspy Marquesas. Nazajutrz, zarzuciliśmy kotwicę przy wyspie Nukatiwa w porcie Anna Maria, w zatoce zwanej od mieszkańców tamiecznych Tayo Hoac, dokąd także we dwa dni potem, to jest 10 Maia, zawinął drugi okręt Newa, który szukając nas żeglował przez trzy dni wzdłuż wyspy Oster. Na wyspie tey spostrzegliśmy port wyborowy, i dotąd nie wiadomy, który aż do samego brzegu ma dostateczną głębokość wody, i tak jest zastaniony, że okręty w czasie największej burzy spokojnie stać mogą. Mieszkańcy są dobrzy i uczynni, i nigdy żadna kłotnia nie nastąpiła. Uostaliśmy na tey wyspie drzewa, świeżey wody orzechow kokosowych, Bahanas i nieco owocu z drzewa chlebowego. Ledwieśmy 6 świń dostali, ponieważ sami mieszkańcy bardzo mało mają mięsiva. — Dnia 18 oddaliśmy

się z tej wyspy, i dnia 25 Maja przebyliśmy równik pod 129 stopniem długości zachodniej. — Na dniu 7go Czerwca wyrzeliśmy wyspę Owhyhee, sławną przez zamordowanie Cooka, największą z wysp Sandwich, i najbardziej ku południowi leżącą. Płynęliśmy przez trzy dni wzdłuż brzegów chcąc dostać świeżego mięsa od mieszkańców. Lecz taki tam niedostatek panuje, i mieszkańcy mają tyle towarów żelaznych, że nam tylko jednego wieprza przyprowadzili, za co nic innego niechcieli, tylko płaszcz znaycieńszego sukna. Musiałem więc popłynąć dnia 10 Czerwca prosto do Kamszatki, tym bardziej, iż między ludźmi na okręcie będącemi pokazał się skorbut, i inne choroby, chociaż od dawna żyli tylko solonym mięsem. Okręt Newa pozostał jeszcze przy wyspach Sandwich. Na dniu 11 Lipca wyrzeliśmy brzegi Kamszatki, i dnia 14go, tegoż miesiąca zarzuciliśmy kotwicę w porcie Piotra i Pawła, we 34 dni po oddaleniu się z Owhyhee, a przeszło w 5 miesięcy po opuszczeniu brzegów Brazylii. Wszyscy ludzie byli zupełnie zdrowi, i bogaty ładunek dla Kamszatki przeznaczony, znaydował się w najlepszym stanie. W krótko po przybyciu naszym cała Kamszatka uczuła dobroczynne skutki tej podróży. Gdyśmy do niej zawinęli, sztof (pewna miara) złej wodki kosztował 20 rubli, a teraz najlepszy dostanie za osn rubli. Funct cukru kosztował półczwarta rubla, a teraz niespełna półtora. W podobnym stosunku zmniejszyła się cena innych towarów. Na wniosek generała Koschelew, ruceyszego gubernatora, zbieraliśmy składkę na wyłtwienie lazaretu i szpitala, i w pół godziny zebraliśmy przeszło 4,000 rubli. Za 10 dni spodziewana się wszystko utarwić. Na ten czas odwiozę ambassadora naszego do Japonii, zamtąd go znowu przywiozę. Popłynę potem do Chin, skąd może przez wschód do Europy powrócić. „

Z Paryża d. 4. Stycznia.

D. 27 Grudnia otrzymał hiszpański ambassador, admirał Grawina, urzędowe doniesienie przez gońca o wypowiedzeniu Anglii wojny, list odwoławczy i mianowanie siebie najwyższym wodzem flot hiszpańskich.

Xęta Badeński, Darinstadtski, Homburg i Weilburg, byli przy wyjeździe z Paryża nie tylko tabakterami z obliczem Cesarzkiem udarowani, ale też niektóry z nich Xiążkami i mappami.

Onegday o godzinie 2 po południu udały się członki ciała prawodawczego i trybunatu do pałacu Tuilleri. Byli kolejno od W. ministra obrzędów, od ministrów obrzędów i ich pomocników przyjmowani, a potem od W. ministra do tronowej sali w prowadzeniu, gdzie już byli zgromadzeni Xęta, W W. urzędnicy stanu, ministrowie, W W. officerowie państwa, członki senatu i rady stanu. Xęz Jozef W. Elektor przedstawił Cesarzowi ciało prawodawcze i trybunat. P. Fontanes, prezydent ciała prawodawczego i P. Fabre de l'Aude, prezydent trybunatu, czytali adreassy, potem te złożyli do rąk J. C. Mei.

Adres ciała prawodawczego.

„Najjaśniejszy Panie! Najwierniejsi poddani W. C. Mei członki ciała prawodawczego składają upodnożka tronu adres wdzięczności i życzeń, które postanowili za wyrażone uczucia w mowie W. C. Mei. Zaginionie terazniejszych posiadzeń będzie ważną epoką w dziejach naszych: nigdy jeszcze tron i naród nie okazały sobie na wzajem tyle świetności i wsparcia. Prawa naczelnika państwa nabrały wielkiej mocy przez interes, z jakim się względem praw francuzkiego ludu oświadczył. Już cieszymy się dobrodziejstwami, które nam siła najwyższej władzy zapewniła, i dzięki Twej staranności nie będziemy wystawieni na klęski, jakie przemoc iey za sobą

pociągnąć by mogła. — Zrodła narodu ten bar-
dziej wzrosną, gdy W. C. Mość przyrzekasz
pod ścisłym dozorem oszczędniey ich uży-
wać. Pomimo ogromnych uzbrojań wojen-
nych, nie proponujesz jednak nowych podd-
tków. Zastugujesz Nayiaśnieyszy Panie, aby
Francuzi nigdy swoich ofiar nie liczyli, no-
nieważ tak dobrze ich potrzeby wyrachowa-
łeś. — Ten wielki lud, który tak ochoczo szan-
nie wielkich mężów, cisnie się i wstępuje
zawsze w ich ślady; a gdy go stawą uwię-
czony mąż do boju wezwie, potrzeba raczej
wstrzymywać jego odwagę, niżeli ją zapalać.
Zgadzaiąc się zupełnie na Twe wielkie zamia-
ry, zastoni kraj, które utworzyłeś, a któ-
rych byt roztropna polityka zabezpieczyć do-
radza. Lecz chociaż ten ślachetny lud równie
jak Ty Nayiaśnieyszy Panie do wojny jest
przygotowany, pragnie jednak rowaie jak Ty
zawsze pokoju. Jest za mało mądry, aby
miał od swoich słusznych praw odstępować,
za mało mocny, aby swoje uroszczenia prze-
sądzał. — W. C. Mość samś oświadczył, iż
niechcesz powiększyć kraju francuzkiego, ale
całość jego utrzymać. Te wyrazy muszą
wszelkie pozory odjąć naszym nieprzyaciół-
kom. W rzeczy samey nie potrzebujesz, Nay-
iaśnieyszy Panie, chwwały zdobywcy; bę-
dziesz równie wielkim w szczegółach wewne-
trznego rządu, jak na placu bitwy. Tyle bę-
dą mowić o Twoich urządzeniach, jak o zwy-
cięztwach. Długa przyszłość stoi przed To-
bą. Wszystko co W. C. Mość dla dobra Fran-
cyi wymyślił, dopełni się. Najpiękniejszy
los nie będzie przerwany, nadto jest jeszcze
chwala, która nigdy nie upada. Traktaty mo-
gą być przez nowę odmienione; owoce zwy-
cięztwa giną z czasem, wielkość państwa
szkodzi nawet temu samemu; ale miłość i po-
dziwienie uwieczniają przykłady tych, którzy
złożyli lub przywrócili towarzyski związek

na potroynych podstawach ustaw, obyczajów
i religii. Dzieło tak rzadkich ludzi długo się
utrzymaie, a duch ich rządzi potomnością. Ta
chwala, Nayiaśnieyszy Panie, będzie kiedyś
Twoją. Twoje czyny, rownie jak wyrazy
ręczę nam za to. — Tu odzywa się głos wszy-
śkich departamentów; są one w osobach
swych deputowanych przed W. C. Mcią zgrom-
adzone. Każdy z nas mógł tylko pojedyn-
czo nalezec do wielkiego czynu przez który
nadana Ci jest korona; lecz teraz w całym
skłodzie wyrażamy też zyczenia. Lud i jego
deputowani nigdy ich żałować nie będą. Będą
z rownym zapalem służyć władzy, której
korzyści coraz bardziej Twój gieniusz do-
wodzi, a której Twa mądrość zakreśliła gra-
nice. „

Cesarz odpowiedział nie mało w tych wy-
razach: że przyymie z ukontentowaniem u-
czucia ciała prawodawczego; że służyć mu
rownie będą za przewodnika w obradach jego
jak te, które przy zagaieniu posiedzeń oświad-
czył, służyły mu za skazówkę jego rządów.

Adres Trybunatu.

" Nayiaśnieyszy Panie! Naywiernieyśi
poddani W. C. Mci, członki trybunatu, słu-
chali z nayżywszym uczuciem mowy, którą
otworzyłeś posiedzenia ciała prawodawczego.
Zywo byli poruszeni wyrazami W. C. Mci,
w których przyrzekłś utrzymać zewnątrz
honor i chwale francuzkiego narodu, a wew-
natrz zapewnić jego spokojność i szczęście.
Oświadczyłeś Nayiaśnieyszy Panie, że chcesz
utrzymać całość państwa, ale nie powiększać
jego gruntu. To uroczyście oświadczenie bę-
dzie dla Europy pewną rękojmią umiarkowa-
nia i spokojnych uczuciów, które Cię zawsze
ożywiły. W. C. Mość oświadczyłeś daley,
że nie odstąpisz ani swoich praw, ani zwią-
zków, które Cię łączą z krajami przez Ciebie
utworzonemi. Nayiaśnieyszy Panie! chwala

tronu, na którym siedzisz honor francuzkiego ludu, jego interes, a nawet interes całej Europy, wymagają, abys nie zrzekał się wpływu, który jest rękojmią pokoju na lądzie. Wyrazites ieszcze, iż kontent jesteś z dobrego stanu skarbu, i że nie będziesz od narodu nowych wymagał ofiar. Gdy daiesz Najjaśniejszy Panie, publiczne świadectwo czuynego i mądrego zarządzenia skarbem, które tak szczęśliwe sprawiło skutki, Trybunat mniema się przeto bydź obowiązany zapewnić W. C. Mość, iż zaaydziesz zawsze w przychylności narodu pomoc, dla zniszczenia wyniosłych zamiarow i odparcia niestusznego attaku. W. C. Mość żądał od Trybunatu tey samey przychylności i gorliwości, iak na poprzedzających posiedzeniach. Najjaśniejszy Panie, jezeli Trybunat wspiera W. C. Mość wszystkimi swoiemj sposobami i całym swoim wpływem, tedy czyni tylko zadosyć swoim obowiązkom, życzeniom francuzkiego ludu i przychylności, która go nieodzownie wiąże do S. Jego Osoby i całej Jego Familii. „

Cesarz oświadczył w odpowiedzi wszystkim członkom Trybunatu swoje ukontentowanie.

Oprocz powyższych pism, przywodzi ieszcze Monitor, co następuje:

„ W święto Nowego roku odprawiona była Msza S. w kaplicy Tuilleri. Po mszy odbierał Cesarz w swoich pokojach powinszowania od pierwszych ciał i władz państwa, wielu biskupow, jenerałow i wyższych officyerow. Po tey audyencji składali ministrowie i WW. officyerowie na tronowej sali powinszowania J. C. Mci. (Cesarz miał na sobie purpurową złotem szytą aksamitną suknię i białą złotem szytą aksamitną kamizelkę. Szpada wisiała na bogatym bandolecie). O godzinie 2 wprowadzeni byli na audyencyą do

tronowej sali z zwykłemi obrzędami przez W. mistrza obrzędow zagraniczni ministrowie. C. K. ambassador hrabia Cobenzl, z którym Cesarz długo rozmawiał, przedstawił mu jenerała leitnanta hrabię Bellegarda; hiszpański ambassador Gravina, margr. Tolosa i inne osoby. Frankfortscy deputowani pozegnali Cesarza. „

Z Brestu piszą pod dniem 27. Grudnia: „ Trzydziestu kilku złoczyńców wylądowało przy Aiguillon, niedaleko Aureu, pod dowództwem Guillemota, adiutanta Georges'a. Zandarmowie i woyska wysłane były przeciw nim; powiększey części iuz są połapani, a mianowicie Guilemot, którego powiązanego przywieziono w tych dniach do Vannes. „

W ciele prawodawczem nie ważnego nie zaszło. Obrato sobie 2 wiceprezydentow, jenerał Baguenot i Lombard Tarada mieli najwięcey kressek. — W Brügge ma bydź sąd handlowy postanowiony.

Naszą armiją postanowiono teraz do 500,000 ludzi dopełnić.

Wczoray odwiedził Papież katedralny kościół w Werfsalu. Jest zamaty nie mógł zgromadzonego ludu pomieścić, Oyclec S. dawał mu zatem błogostawieństwo z balkonu zamkowego. Przy obiedzie sam jeden siedział u jednego stołu w biskupini pałacu. O godzinie 4 pojechał w 8 konnym powozie pod zastoną gwardyi na powrot do Paryża.

P. d'Audricourt, który przyniósł Elektorowi Arcykanclerzowi 4 oddziały *Fest de la nation française*, udarowany od niego został złotą tabakiera.

Elektor Arcykanclerz zatrudniony jest teraz bardzo konkordatem dla Rzeszy niemieckiej, który chce ukończyć nim J. Świętobliwość Paryż opuści. Ambassador austriacki i pruski poseł mają się podług naszych pism na naradzaniach w tey mierze znaydowac.

D. I t. m. umarł tu znany przez 35 letnie więzienie w Bastylii, w Bicetre i Vincennes 80 letni P. Latude. Długie więzienie nie osłabiło jego zdrowia; był jeszcze czynnym i dalekie do tego czasu odbywał przechadzki. Trzech dniowa choroba zabrała go z tego świata. Sukcesorowie Pani Pompadour, wynadgradzając mu poniekąd wyrządzoną niesprawiedliwość, darowali mu dwa folwarki, z których żył dochodu.

Dnia 7. -Stycznia.

Interessa Włoch zatrudniają teraz szczególnie nasz rząd. Marszałek Bernadotte ma być dowódcą armii włoskiej. Niektórzy twierdzą, że Xzę Jozef z nim tam poiedzie; lecz to jeszcze niepewna.

Xzę Iseburg miał niedawno dwa osobne naradzenia z Cesarzem.

Za zezwoleniem Cesarza zniął minister morski włożone embargo na szwedzkie okręty w portach naszych; lecz tylko z tych, które są zbożem do Hiszpanii ładowne.

Dzisiaj będzie posąg Cesarza uroczystie w ciele prawodawczym postawiony.

Do Malty przyprowadzają Anglicy wiele hiszpańskich, a nawet neutralnych zbożem ładownych statków.

Pani Stael zabawiwszy 8 dni w Turynie, pojechała do Medyolanu.

Onegdaj wyjechał Cesarz w 8 konnym powozie z Tuilleri na polowanie. W pół godziny potem wyjechała Cesarzowa, która już wyzdrowiała na przejazdzkę.

W ostatnią niedzielę podpisał Cesarz związek małżeński porucznika Bureau de Puzy z Panną Magnien, a kardynał Resch pobłogosławił nową parę.

Wczoraj Idali marszałkowie państwa wielką ucztę dla Cesarzowej w sali teatru opery, która do 16,000 ludorow ma kosztować. Znajdowało się na niej bardzo wiele

dam przepysznie ubranych. Mężczyźni musieli przychodzić w galowych sukniach i przy szpadach. Sala była przybrana w kształt namiotu. Procz koncertu &c. był bal.

W Antwerpii pobili się maytkowie hiszpańscy z amerykańskimi, przy czem 3 ludzi życie utraciło, a kilku było rannych. Hiszpanie wzięli Amerykanow za Anglikow.

W całej Belgii spiewają *Te Deum laudamus* z powodu koronacyi Cesarza, Miasto Bruxella otrzymało portret Cesarza.

Niedaleko Paimboeuf zatopił się okręt, na którym zapaliło się niegaszone wapno; ludzaledwo się wyratował. Zyczyby więc należało, aby niegaszonego wapna nieładowano na okręty.

Z Nicei piszą pod d. 24 Grudnia: " D. 18 t. m. znaleziouo przy Col di Tende 4 ludzi pędzących muły, 6 mułow, 26 sztuk rogatego bydła, 26 owiec i wiele drobiu umarłego; przypadek wcale w tych okolicach niesłychany. "

Wyszedł już także obszerny wyrok o honorach, iakie mają być czynione Cesarzowi, Xzętom, WW. urzędnikom państwa, ministrom &c. gdy do francuzkich woennych portow przybędą. Jeżeli się J. C. Mójś uda na łodzi do portu, tedy wszystek lud okrętu, około którego przepływa, wykrzyknie potroynie: " Niech żyje Cesarz!., Jeżeli wiałydzie na który okręt tedy 7 razy toż samo wykrzyknie. Na głównym okręcie powiewać będzie cesarska bandera i z armat daią ognia. Cesarzowej takie same czynią się honory, wiaływszy, iż nie oddaia iey kluczow od portow. Gdy który z Xząt przybędzie do portu wszystek lud każdego woennego okrętu powita go pięciorakiem wykrzykiem: " Niech żyje Cesarz!., WW. urzędnicy podobnie obietariają honory."

Z Amsterdamu d. 8. Stycznia.

W Paryżu pracują jeszcze ciągle nad naszą konstytucją nową i P. Schimmelpennink postano z Hagi różne papiery, tyczące się stanu naszego skarbu.

Przeszłego piątku przybyli tu dwaj cesarsko-austriacy kommissarze, którzy rozmawiali się z tutejszym cesarskim handlowym agentem, potem udali się do Hagi. C. K. poseł baron Feltz przybył tu z Hagi dla rozumowienia się z niektórymi kupcami.

Z Florencyi d. 25. Grudnia.

Krolowa Jayme, audytora Wincenrego Falrom mianowała prezydentem najwyższego Trybunału sprawiedliwości na miejsce zmarłego P. Urbani.

Wiadomości z Liworna donoszą, że zarażliwa choroba ustala tam nakoniec. Od wielu już dni nikt na nią niezachorował, niewielka liczba znajduje się jeszcze chorych, którzy do zdrowia przychodzą, ci wkrótce jak się spodziewać należy, zupełnie odzyskają zdrowie i szpital opuszczają. Większa część mieszkańców, którzy z obawy opuścili byli miasta już do własnych domów powrócili.

Z Ratysbony d. 4. Stycznia.

P. August Ryci jenerał inspektor wojska etruskiego dnia 23 p. m. przybył tu z Warszawy; ukończył on już podróż, którą był przedsięwziął do Rosyi i Szwecyi i prosto do Włoch powraca. Nazajutrz po swoim przyjeździe to jest d. 24 p. m. wyjechał do Monachium. Towarzystwo botaniczne naszego miasta policzyło go w liczbę swoich członków. P. Ryci nader biegły w historii naturalnej jest już członkiem wielu towarzystw uczonych.

Z Moguncyi d. 9. Stycznia.

Prefekt naszego departamentu Jeanbon St. Andre d. 6 b. m. powrócił tu z Paryża.

Stare zamczyska i inne rozwaliny lewego

brzegu Renu mają być przedane jako własność narodowa. Zwaliska Fürstembergu wystawiające tak romansowy widok są własnością teraz jednego kupca z Koblentz. Starożytny dom zwany *Königsstuhl* leżący w bliskości Rhense, w którym odprawowały się sejmy Rzeszy Niemieckiej i gdzie obierano i składano Cesarzow, od właścianow zburzonym został.

Z Madrytu d. 20. Grudnia.

Podług wydanego rozkazu, z wszystkich regimentow pieszych będą wybrane kompanie grenadyerow, z których utworzone będą bataliony do najniebezpieczniejszy wyprawy. Niektóre z tych batalionow będą w tej stolicy uformowane i udadzą się do obozu S. Rocha. Procz tego nastąpi powszechny rekrut do regimentow.

Mowią, że Xzę Pokoin, jako jenerałny kapitan siły lądowej i morskiej, odwiedzi niektóre porty i obczyzy wojska przeznaczone do obozu S. Rocha.

Różni admirałowie i wice admirałowie, jako też wiele officyerow morskich są już w czynney służbie i muszą się na swoje miejsca udać.

Opogłosce z niektórych listow z Barcelony, iakoby Nelson atakował port Mahon i wysadził korpus wojska na ląd do poparcia jego działań, nie ma dalszego potwierdzenia.

Z Paryża i Lizbony przybywają tu i odbiegają ustawicznie goncy.

W służbie hiszpańskiej znajduje się 5 regimentow szwajcarskich, ale pod bno więcej ich jeszcze teraz będzie wziętych.

Dalszy ciąg projektu bonuencyi względem opłaty cła na Renie.

Art. 78. W pierwszych dniach Fructidora roku każdego zgromadzi się w Moguncyi rada składająca się z jenerałnego dyrektora, który w niej przyzwać będzie, z dwóch inspektorow, jednego poborcy, jednego kontrolera, jednego strażnika koleją wziętych, z pomiędzy urzędnikow tych różnych stopniow obudwoch brzege.

(Reszta potem.)

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 27. STYCZNIA 1805.

*Dalszy ciąg Podróży do Pensylwanii przez
jednego Anglika.*

Pensylwańczykowie, a zwłaszcza Kwakrowie, są zabitemi republikanami; okazują atoli niekiedy szacunek dla dawnego króla swojego, wywiadując się o jego życiu i interesach. Z takim uniesieniem się mówią o naszych statystach i sławnych pisarzach, jakby Anglicy, i tyle lubią chwalić Szekspira, Miltona, Pope, Thomsona, Foxa, ile Franklina, Washingtona, Jeffersona i Rittenhouse. Widac między Amerykanami tę przenikliwość, tę moc rozsądku i wyniosłość duszy, jaka jest rzadka w Europie, wyjąwszy atoli Szkocya i Szwajcaryę. Gospodarze wiejscy mają biblioteczkę, i zwykli niekiedy mieszkać w poblizszych miastach. Rozmawiają gruntownie o tem wszystkim, co ma związek z historya, polityką i rolnictwem. Do rozszerzenia między nimi tych wiadomości najwięcej przykładało się ustanowienie szkół parafialnych, i od czasu rewolucyi, wielkiego i szybkiego wzrostu nabrały tam sztuki pożyteczne, handel i rolnictwo.

Nazajutrz po moim przyjeździe do Filadelfii, poszedłem na kongres. Widok całego grona reprezentantów narodu prawdziwie wolnego, żywe we mnie sprawił uczucie. Wydawała się w nim przyzwoita powaga. Sposób postępowania i mowienia w tem zgromadzeniu, był godny ludzi przeniknionych uczuciem niedległosci, i ważnością powierzonych sobie interesów. Patrząc na to zgromadzenie, czułem w sobie podziwienie i szanowanie dla niego. Spomiędzy mowców najbardziej mię

zaśnanowił wymowny Madison. Ma on postać myślącego głęboko; twarz brunatna, jak zwyczaj u wszystkich mieszkańców południowych prowincyy; lecz wyrażenie otwarte, proste i uczciwe prawdziwego republikanina, które w nim widziałem, zaśnanowiło mię bardzo. Załowałem mocno, iż nie mogłem oglądać, czego sobie najbardziej życzyłem, cnotliwego Washingtona. W wigilię wyjazdu moiego do Nowego Jorku, byłem w jednym domu Kwakrowskim; gospodyni jego obroczyła do mnie mowę, spytała: "Widziałeś prezydenta naszego? — Nie. — A więc przyjacielu, jeżeli chcesz z nim pic herbatę, sprawię ci to ukontentowanie." — Dałbym był wszystko, abym mógł być spoźnić moją wyjazd, lecz nie można było żadnym sposobem tego uczynić.

Szpitala i więzienia w Filadelfii mogą służyć za wzor Europejskim. Ludzkość wydaje się tam w całej chwale swojej. Potomkowie Penna i Franklina mają uszanowanie dla pamięci tych wielkich mężów, starając się obłogostawieństwo biedaka i nieszczęśliwego.

Teatr tamtejszy dosyć obszerny i wygodny. Aktorami są Anglicy i niekiedy dobremi. Widziałem zaś na teatrze tyle dziewcząt, że ich nigdy na żadnym teatrze Londyńskim więcej nie bywa, a pod tym względem wszystkie wielkie miasta bandlowe są sobie podobne.

Celniejszy rynek targowy godzien widzenia, tak dla doskonałej regularności i ochędościwa, jako też dla obfitości rozmaitych rzeczy do potrzeb życia. Masło, mięso i chleb są tam wyborne, zwłaszcza dwa pier-

wsze artykuły, lubo zbyteczne były upatę.

Rzeka Delaware oblewa całą część zachodnią miasta, i tyle ma tam w sobie wody, iż największe okręty kupieckie mogą nią płynąć. Piękność i mnożstwo okrętów wiele bardzo przydają do ślicznego widoku miasta i rzeki. Budują tu okręty, które przestawszy na nich towary, sprzedają za granicą. Przemysł ten musi być bardzo zyskowny, z przyczyny obfitości drzewa i wszelkich potrzeb morskich.

Gdym iakożkolwiek nasycił ciekawość moją w Filadelfii, zachciało mi się świeższego powietrza zakosztować, ile żen tego potrzebował, i chętnie przystałem na prózbę iednego Kwakra przyjaciela moiego, abym z nim pojechał do Brandywine o 35 mil w stronie południowo-zachodniej. Nająłem więc iednokonną karyolkę, i ruszyliśmy po południu do Chester. Piękność okolic i roślin, rozmaitość wzgorków i dolin bardzo żywe wrażenie wemnie sprawiły. Ziemia wszędzie lekka, czerwonawa, i płodna tak w zboże, iak ziola i trawę. Widziałem, iż zanosilo się na dobre żniwa, i że tam uprawa roli porządna. Powietrze napełnione było zapachem kwiatów i siana. Droga nierowna wprawdzie i niepiękna; ale to mi nie do ukontentowania, iakiegoś doznawał, nie przeszkadzało. Zbaczałem w prawą i lewą dla przypatrzenia się wioskom i rolnictwu. Im daley iechaliśmy, tem kraj był nierowniejszy, chociaż nie iest gorzyty. Gdzie tylko okiem rzucił, wszędzie widziałem pochyłości wzgorków uprawne; pola

przeplatane łąkami, chaty wyglądające z pomiędzy sadow i laskow. Gdzieindzie gais z pięknych drzew w pewnych od siebie odległościach przydawały nie mało do piękności całego brzegu. Dzień był zupełnie pogodny. Ten kawałek głębszy części kraju amerykańskiego wielce mi się podobał. Ze się rolnicy dobrze mają, widac to z porządnej budowy pomieszkau, i obszerności stodół, tudzież szpichlerzow, w których podofarkiem było zboża, chociaż nie była to ieszcze pora, do ich napełnienia. Poczciwi ci ludzie pozwalają cudzoziemcom zrywać owoce po sadow i ogrodach swoich. Gdy ci się pic zachce i prosisz o ugaszenie pragnienia w iakim domku, zapraszają cię zaraz do niego, raczą cię tablicznikiem, mlekiem i tem wszystkiem, co mają w domu najlepszego. Taka gościność iest powszechna w całym kraju ziednoczonych stanow, i doznałem iey także w prowincyi Long Island. Spotykasz ustawicznie Kwakrow porządnie ubranych i dobre konie mających, którzy iadą na targ, albo z niego wracają.

Rozumiałbyś, że iesteś w Anglii, gdyby tego oznamienia nie psuł widok często potykanych Murzynow. To zaś godne awagi, iż lubo iest w tym kraju mnożstwo Murzynow, mało iednak widac Mulatow. Mito mi było patrzeć na dzieci, białych i czarnych idące pospołu do szkół, i igrające z sobą iak najuprzemniey. Klaniały się nam grzecznie i z wesolą twarzą,

(Reszta potem.)

D O N I E S I E N I A.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa da powszechney podnie wiadomości, iż na dniu 11 Lutego 1805 o godzinie 3 po południu w ratuszu na ulicy Brackiej, Licytacya przeięcia wyrebywania i wywazu z miasta podczas następującego zimowego taiania Lodow, Śniegow i Błot pod następujące ni warunkami odprowiać się będzie.

1) Wyrebywanie i wywożenie lodow, śniegow, i błot, ma bydź w całym mieście Krakowie, i na głównej ulicy począwszy od Grodzkiej bramy aż do Kazimierskiego Ratusza przedliebране;

2) Cena fiskalna obięcia tych robot, iest kwota w roku 1802 gdy z strony urzędu uskuteczniane były, wyłożona ryń. 877 kr. 56.

3) Licytanci mają zakładu 433 ryń. 58 kr. w gotowiznie złożyć, który to zakład tym wszystkim, którzy się tego nie podejmują zaraz po Licytacyi powrocony będzie, zakład zaś Obeymiciela iako kaucya zatrzymany zostanie.

4) Ten z Licytantow obeymicielen zostanie, który w stosunku ceny fiskalney za najmniejszą kwotę takowego czyszczenia podeynie się.

5) Ponieważ czasu przypadającego taiania poprzedniczo oznaczyć nie można, przeto ostrzega sobie Magistrat, czas obeymicielowi, w którym rzeczono czyszczenie przedliebране bydź ma, podług swego uznania oznaynić, i tenże bedzie obawiający w przeciągu godzin 12 po oznaynionej sobie takowej potrzebie do czyszczenia rzeczzonego w skutku przyftąpić.

6) To czyszczenie ma bydź w Grodzkiej, potem Floryańskiej, Sławkowskiej, Szew-

kiev i Teatralney ulicy, nakoniec w rynku i tak daley po innych ulicach, i na głównym gościńcu na Kazimierzu przedsiębrane. Ostrzeżę się jednak w przypadającej potrzebie odmienienie takowego porządku, a w razie takim obeymicielowi tych robot przez tuteyszy mieyski urząd budowniczy ulice i mieysca mające bydź wyczyszczone wskazane będą.

7) Obowięzanie się Magistrat Obeymicielowi do tegoż czyszczenia podług możności liczbę areztantow dodać za zapłatą dziennej po 4 kr. każdemu. — Aże zaś czyszczenie takowe w czasie, gdy żadnych w polu robot nie ma przedsiębrane bywa, przeto obeymiciel tyle, ile tylko chcieć będzie robotnikom, farwo dostać będzie mógł, przeto.

8) Obeymiciel jest obowięzany ulicę Grodzką w przeciagu dni 4ch iako też Floryańską i Sławkowską ulicę razem podobnież w dniach 4 i tak daley znaczniejszye mieysca w podobnych czasu przeciagu z wszelkiego śniegu, lodu i błota oczyścić, i tenże śnieg, lod i taisko, na mieysca rozporządzeniem drukowanym pod dniem 2 Lutego 1803 wyznaczone z miasta wywieść.

9) Obeymiciel będzie miał z stąd dla siebie znaczną ulgę przez to, iż właściciele tak w mieście Krakowie, iako i Stradoniu i Kazimierzu znajdujących się domow, ktorzyby przy swoich domach podworce mają, są obowięzani śnieg z dachow nie na ulicę, lecz na podwórcze mają zrucac, a z tamtąd własnym kosztem z miasta wywozić, iako też nayszczególniey.

10) Zaden właściciel domu śniegow, lodu lub smieci na ulicę wyrzucac nie może, lecz też za miasto na naznaczone pod dniem 2 Lutego 1803 mieysca wywozić ma, także.

11) Wszyscy właściciele domow stosownie do pomienionego rozporządzenia są obowięzani łód przed swoimi domami aż do rynsztokow, lub iak im od rządu wyznaczono będzie wyrabić i na kupy złożyć kazac.

12) Zadobiegając zaś wszelkiemu opatrznemu tłumaczeniu sobie tego rozporządzenia ustanawia się, iż obeymiciel od pierwszego zapadłego taiania, czyli raczej od oznaymioney mu pierwszej potrzeby czyszczenia miasta poczynając ciągle przez cały czas taiania całe miasto Krakow i główną ulicę od Grodzkiej bramy aż do Kazimierskiego ratusza, z wszelkiego z niego lodu i otalowych wyczyszczac, i to tylko iedynie i szczególnie od tuteyszey woli zależeć będzie, podług wypadających okoliczności (naprzykład gdyby znowu marznąć zaczęło) czyszczenie takowego zamierzenia na iaki czas pozwolić.

13) Gdyby zaś obeymiciel swojemu obowięzkowi punktualnie zadosyć nie czynił, na ten czas wyczyszczenie z strony urzędu przedsięwzięte na kosza obeymiciela będzie, i tenże powrocenie więcey wyłożoney na to kwoty drogą polityczną exekwowany zostanie.

14) Zrzekają się obydwie strony w względzie tego interessu iak naysolenniey, drogi prawney, a poddają się szczególnie rozstrzygnienu polityczney instancyi.

15) Obeymicielowi po dopełnionym wyczyszczeniu Grodzkiej, Floryańskiej, Sławkowskiej, Szewskiej i Teatralney ulicy połowa summy, za iaką tego czyszczenia podeymie się. Agdy to czyszczenie zupełnie uskutecznione i ukończone zostanie, druga połowa tej kwoty z kassy mieyskiej wyptacona będzie.

16) Obeymiciel zaraz po podpisaniu z swoiey strony protokulu licytacyi do tego kontraktu obowięzany będzie. Magistrat zaś dopiero na ten czas, gdy tenże protokul od wysokiich C. K. rządow králowych potwierdzony zostanie.

17) W razie gdyby obeymiciel po ukończonym licytacyi akcie od tegoż obietcia odstąpił na ten czas nowa licytacya na jego expens i niebezpieczeństwo wyznaczona będzie.

Gollmayer.
Rangstein.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Głownego Krakowa.
Dnia 28 Grudnia 1804. roku.
Kawski.

Magistrat Miasta C.K. Lublioa niniejszym publicz: Edyktem wszyskim i każdemu wszczególności do wiadomości podaje: iż na żądanie Wiel. Katarzyny Gralewskiej, wierzycielki prawnie przekonującey, Licytacya Kamienicy tu w Lublinie pod Nr. 86 stojącey, a prawnie przekonanego Marcina Klemensa własney, podług dzieła detaxacwi przez każdego poprzedniczo, lub w czasie licytacyi w Registraturze przeyrzeć się mogącego do rym. 13,246 kr. 5 urzędownie oszacowaney, dnia 8 Lutego 1805 r. o godzinie 10 zrana w mieyscu Magistratu tuteyszego odprawiać się będzie, gdzie więcey offerujący stosownie do ustawy sądo-

wey §. 436. długi na teyże Kamienicy zabezpieczone w szacunku ceny ofiarowaney na siebie przyjąć obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzeczeniem się długu zapłacenia przyjąć wzbraniłi się, dla tego wszyscy na pomienioney Kamienicy Hypotekowani wierzyciele, na tenże termin, ażeby szczególnego przypozwu nieoczekiwali, podług nadwornego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797 ninieyszym Edyktem wzywają się; gdyż przeciwnie, którzyby na pomienionym terminie nie stanęli, ani przeciwko kupującemu albo tę Kamienicę przeymuiącemu, ani do tey Kamienicy, żadnego prawa mieć nie będą, lecz swoiey należytości z przedszy albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają. Dan w Lublinie dnia 21 Grudnia 1804.

*Paritscher.
Lewandowski.
Stefanowski.*

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Lublina.

Seiderski.

Ponieważ iwsza Licytacya niżew wyrażonych Ruderow żadnego skutku nieodniosła; tedy stosownie do wysokiego Rozporządzenia pod dniem 4 Maja 1798 wszelkie Rudera i puste Place w roku jednym na domy mieszkalne wybudowane bydź miały, gdy od tego czasu te Rudera i puste Place zabudowane przez właścicielow nie zostały, i tak dotychczas nieużyteczne leżą, przeto Magistrat C. K. Miasta Lublina czyniąc rozkazowi C. K. Urzędu Cyrkularnego Lubelskiego dd. 29 Sierpnia r. b. Nro. 10,235 odebranemu zadosyć, następujące Rudera i puste Place tu w Lublinie leżące, jako to:

A. D.	13 Stokowskie na ryń.	1603 kr. 45.	— — —	Macieja Grebra	—	131	—	40.
— —	14 Skwarczyńskie	— 1806 — 15.	— — —	Janiszewskiego	—	107	—	46.
— —	16 Trebińskiego	— 843 — 54.	— — —	53 Surackiego	—	260	—	6.
— —	— PP. Poczerek	— 28 — 48.	— — —	56 Grankowskiego	—	75	—	21.
— —	54 Samborskich	— 181 — 27.	— — —	102, 103 Duszenia	—	4831	—	30.
— —	62 Liszkiego	— 144 — 36.	— — —	105 Baykowskiego	—	482	—	—
— —	67 Czutckiego	— 169 — 45.	— — —	— Dołńskiego	—	221	—	53.
— —	97 Zawadzkiego	— 16 — 12.	— — —	68 Schmidowskie	—	40	—	30.
— —	113 Strykowskiego	— 185 — 22.	— — —	124 Potockiego	—	250	—	—
— —	— Leśniowicza czyli Xcia	— — —	— — —	30 Szeptyckiego	—	54	—	—
— —	Lubomirskiego plac pusty	— 291 — 20.	— — —	— Mrozowicza	—	30	—	13.
— —	— Suceff: Gruszeckiego	— 97 — 54.	— — —	— Suceff: Koźmińskich	—	60	—	21.

Przez publiczną Licytacyą sprzedać deklarują się, końcem której odprawienia termin na dzień 18 Lutego r. 1805 wznacza się, od którego to dnia zaczawszy zrana o godzinie 9 na Ratuszu mnieyszym dzień po dniu (wyjąwszy Święta) Licytacye od pierwszych Ruderow aż do ostatnich odprawiać się będzie; życzący sobie Licytować wspomniane Rudera, Place puste będzie obowiązany wadium totą cześć szacunkowey summy przed Licytacyą złożyć, a zaś w 14tu dniach resztuiącą ofiarowaną summie do depozytu komportować. Nie rownie nabywca, którychkolwiek Ruderow i pustych Placow będzie obowiązany kupioną przez siebie Realność w jednym roku mieszkalną podług okoliczności uczynić. O którey Licytacyi wszyscy ci, do których należy ninieyszym się uwiadomiają. Niemniej kredytowowie mający na nich Hypotekę z tym dokładem, aby wczaię Licytacyi praw swych dopilnowali, albowiem w przeciwnym razie ani do kupiącego ani do Ruderow lub Placu pustego żadnego prawa więcej rościć nie będą sobie mogli, i gdzie kredytor hypotekowany niezgłosił się tam i pieniądze za sprzedane Rudera lub Plac przyzwoitemu właścicielowi z depozytu wydane będą. Dan w Lublinie dnia 17 gbris 1805.

Engbricht.

Z Rady Senatu Magistratu Ces. Krol. Miasta Lublina.

Jaszowski sekr.

Baszard na Angielski fasson jest w domu Pana Jerzego Bayera, pod Nrem 674 do sprzedania; życzący sobie kupić, może go widzieć i o cenie się dowiedzieć w kupieckim sklepie, w teyże samey kamienicy.

(Przy dzisieyszej Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

DODATEK DRUGI

DO Nru. 8.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 27. Stycznia 1805.

DONIESIENIA.

Ces. Krolewska galicyjska komisya do sprzedazy dóbr kameralnych ustanowiona za najwyzszym zezwoleniem dobra rządowe i funduszowe tego kraju w przytoczonym tu spisie zawierajace się przez publiczne licytacje w dniach i miejscach obok wytkniętych sprzedawac będzie. Licytacje we Lwowie przeznaczone odprawi komisya sama do sprzedazy dóbr kameralnych ustanowiona w sali obrad gubernialnych, reszta zaś licytacji odbędzie się w wymienionych C. Kr. urzędach cyrkularnych podczas zwyczajnych godzin przedpołudniowych po ogłoszeniu wprzod warunkow, pod któremi kupno nastapi.

Dokładniejsze opisanie tych włości mogą być teraz jeszcze w komisji do sprzedania ustanowionej przeyrzane. Lecz pozniej około 14 dni przed licytacja o przeyrzanie tychże opisow regulujacych się do włości, które tu sprzedane nie będą, udac się zechcą osoby chęć kupienia majace do cyrkularnego urzędu dotyczonego.

Każdy wreszcie chęć kupienia majacy zaliczyc ma w gotowiznie przed licytacja na zakład lub wadium dzieląca część ceny fiskalnej to jest 10 od sta pręti fisci. W summie za kupno wypadajacej tą razą nie obligacye rządowe, lecz gotowe pieniądze przyymowane być mają.

Z C. K. galicyjskiej do sprzedazy dóbr kameralnych ustanowionej komisji.

Dan we Lwowie dnia 11go Grudnia 1804.

Jozef Tremier inkwaryusz komisji.

S P I S A N I E.

Rządowych i funduszowych dobr w Galicyi wschodniej, które w roku przysztym 1805 sprzedac się mają.

Nazwisko i części składowe włości przedac się mającey. W cyrkule Sanockim licytacja dnia 12go Lutego we Luowie. Cena Fiskalna zł. ryń. 1682 kr. 15.

1) Surowica, woytostwo we wsi tegoż nazwiska. Czterech do niego nalezacych poddanych oprócz ziemnego czynszu po 2 zł. ryń. 30 kr. i 7 zł. ryń. 30 kr. emfiteutycznego czynszu z młyną, rocznie 156 dni pieszych odrabiac powinno. Tudzież należy do niego prawo propinowania.

I 32 morgow 119 □ sążni pola pańskiego;

I detto 1040 detto łąk pańskich,

40 detto 1149 detto pastwiska;

znayduje się na nim stary drewniany budynek do pomieszkania i gorzelnia.

W cyrkule Złoczowskim licytacja we Lwowie dnia 13go Lutego. Cena Fiskalna

zł. ryń. 6673 kr. 10.

2) Nowa Milatyńska iurydyka pokarmelicka. Należy doniey pola

morg	1	sążni	□	1207.
łak	13	.	.	617.
państwisk	5	.	.	792.
i lasek	21	.	.	1567.

Czynsze roczne od poddanych podług inwentarza wynoszą 67 zł. rwn. 7½ kr. Tudzież młyn drewniany o jednym kamieniu na stawie własnym 17 morgow 1207 □ sążni płaszczyzny zajmującym, Pomieszkanią nie ma żadnego, lecz jest karczma, gorzelnia z suszarnią i piwnicą, tudzież cegelnia i szopa; które jednak dla tego, że prawo propinowania odpadło, na materiał otażowane zostały.

W cyrkule Jasielskim, Licytacya we Lwowie dnia 14go Lutego Cena Fiskalna
zł. rwn. 3228 kr. 40.

3) Strzyszowska Prebenda szpitalna u S. Katarzyny. Ta włość składa się tylko z 32 morgow 1209 □ sążni pola

28 . . . 1128 . . . łak i ogrodow
18 . . . 958 . . . państwisk, i nie ma żadnych budynkow.

W cyrkule Brzeżańskim, Licytacya we Lwowie dnia 18 Lutego, Cena Fiskalna
zł. rwn. 8516 kr. 19 ½.

4) Zawolowska Jurydyka pobazylińska, Do tej włości należy;

a) 14 poddanych, rocznie 780 dni pieszo robiących,

b) 54 morgow 527 □ sążni pol pańskich,

69 . . . 1045 . . . ogrodow i łak pańskich,

16 . . . 586 . . . państwisk, i

16½ . . . 301 . . . lasu, tudzież

c) prawo mielenia bez miarki 50 korey rozmaitego zboża w młynie dominikałnym, a robienia w browarze i gorzelnii 96 garcy piwa, 96 garcy gorzałki, i tyleż miedu.

d) Klasztor stary służy na pomieszkanie, przy którym znajduje się jeszcze chatupa caładna drewniana, spichlerz, stajnia i wozowia.

W cyrkule Złoczowskim, Licytacya we Lwowie dnia 19 Lutego, Cena Fiskalna
zł. rwn. 8393 kr. 5.

5) Złoczowska Jurydyka poauguściańska, Ta włość składa się.

z 80 morgow 1463 □ sążni pola

III . . . 1517 . . . ogrodow i łak, tudzież ma prawo wolnego wrębu w lasach założenieckich na 520 fur drew. Budynkow nie ma żadnych,

W cyrkule Tarnowskim, Licytacya we Lwowie dnia 21 Lutego, Cena Fiskalna
zł. rwn. 14022.

6) Zatuska, woytowstwo we wsi Siedliskach. Do niego należy 16tu osady, rocznie 1976 dni pieszo odhyc powinnych, i 16 sztuk przędzy oddać obowiazanych, tudzież

39 morgow 1586 □ sążni pola pańskiego,

I . . . 1204 . . . ogrodow pańskich,

10 . . . 92 . . . łak

16 . . . 1234 . . . państwisk,

Budynki całkiem drewniane, iako to pomieszkanie ze stajnią, stodola, spichlerz i szopa na zboże, i młyn wodny o jednym kamieniu.

W cyrkule Rzeszowskim, Licytacya dnia 1go Marca, w urzędzie cyrkularnym Rzeszowskim, Cena Fiskalna zł. rwn. 1087 kr. 15.

7) Siesteska Prebenda bractwa rozańcowego. Ta włość składa się tylko

z 29 morgow 1353 □ sążni pola,

I morga . . . 069 . . . ogrodow,

I . . . 1240 . . . łak,

I . . . 273 . . . państwisk,

Cyrkuł Tarnowski, Licytacya dnia 4go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. rwn. 6486 kr. 40.

8) Tarnowska Insulacya. Ta włość, na Tarnowskim przedmieściu Podwale zwanym

poddań. ma 9 poddanych, rocznie 10 zł. ryń. 50 kr. ziemnego czynszu płacić, i 81 dni pieszych odbierać powinnym.
 85 morgów 1433 □ sążni
 ogrodów i tak 11 442.
 p. k.ńska 2 morgi 1193.

tudzież pomieszkanie z wozownią, spichlerzem, i stodolą drewnianą.

W Cyrkule Tarnowskim, Licytacya dnia 5go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 3694 kr. 30.

9) Pierwszy i drugi folwark Wikarych w Tarnowie na Podwalu Dizanowka zwany Obydwa mają pol i tak 89 morgów 965 □ sążni. Poddanych 9 do nich należących płacą czynszu ziemnego rocznie zł. ryń. 13 kr. 30, i odbywają dni pieszych 55. Budynek na pierwszym tylko folwarku będące składają się z drewnianego domu, słajni, spichlerza i dwóch stodół.

W cyrkule Tarnowskim, Licytacya dnia 7go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 846.

10) Tarnowska Prebenda S. Jana Kantego na przedmieściu Strazińskim. Ta włość składa się tylko z drewnianego budynku, 6 morgów 991 □ sążni gruntu, i 20 dni pieszych, które komornik leden odrabiać powinien. Budynek do tego należący z twardego materiału pod Nrem konskryp. 11, tudzież dziesięcina snopowa od państwa Wiewioreckiego wyłącza się od tej sprzedaży, i osobno licytowane będą.

W cyrkule Tarnowskim, Licytacya dnia 8go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 1201 kr. 12½

11) Kamienica do powyższej Prebendy S. Jana Kantego należąca w mieście Tarnowie pod Nrem konskryp. 11.

12) Tarnowska Prebenda Kaznodziejska tmi Ministerii, wyłącza się dziesięcinę snopową od gromady prywatnej Woli Sendyńskiej, i grunt 190 □ sążni wynoszący, gdzie stoi piekarnia wojskowa.

Atynencye następujące przy niej pozostaną:

- a) Budynek drewniany pod Nrem 104.
- b) Budynek folwarczny . . . 109.
- c) 104 dni pieszych od 3 poddanych.
- d) 28 morgów 1432 □ sążni pola.
 6 476 tak.

W cyrkule Tarnowskim, Licytacya dnia 13go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 5506 kr. 50.

13) Dziesięcina snopowa do Tarnowskiej Prebendy Kaznodziejskiej tmi Ministerii od prywatnej gromady Woli Sendyńskiej należąca.

Deito Licytacya dnia 15go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 4800.

14) Tarnowska Prebenda Scholsteryi na Zablociu.

Deito Licytacya dnia 18go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 762 kr. 42.

Ta włość składa się z czynszu placowego rocznie 15 zł. ryń. 30 kr. wynoszącego, tudzież z 2 morgów 371 □ sążni pola, i 1313 sążni □ tak i pastwisk. Żadnych nie ma budynków.

Deito Licytacya dnia 19go Marca, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 1719.

15) Tarnowska Kantoniiá de via strata na przedmieściu Strutyńskim. Do niej należy 4 poddanych, czynszu ziemnego 2 zł. ryń. 30 kr. płacić, i 52 dni pieszych odrabiać powinnym. Pol pańskich jest 24 morgi 1496 □ sążni i tak, ogrodów, pastwisk 5 morgów 584 □ sążni, tudzież dom z dwoma mniejszymi pomieszkaniem, stodolą, i dwie słajnie, wszystko drewniane.

W cyrkule Bocheńskim, Licytacja dnia 20go Marca w urzędzie cyrkularnym Krakowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 1252 kr. 20.

16) Zabłocie. Ta włość blisko Podgorza położona składa się z zagrody 2 morgow 895 □ sążni pola i 846 sążni □ łąki, tudzież chatupę i stod. łąk maiącyey.

W cyrkule Bocheńskim, Licytacja dnia 21go Marca, w urzędzie cyrkularnym Krakowskim, Cena Fiskalna zł. ryń. 8948 kr. 25.

17) Bożocielska Cegielnia. Ta włość przedtym do kanoników regularnych Krakowskich należąc, i blisko Podgorza położona, składa się z pieca cegielnego i wapiennego, 43 morgow 776 sążni □ pola 18 morgow 24 sążni łąk i 9 morgow 1421 sążni pastwisk, i ma budynek z drzewa tartego, piekarnię ze stajnią i wozownią, tudzież stodołę.

Z C. K. galicyjskiej kommisyi do sprzedaży dobr kameralnych ustanowionej.

Dnia we Lwowie dnia 11go Grudnia 1804.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachowley oznaymują tym Edyktem PP. Barbarze z Dembińskich Tadeusza Czackiego małżonce i Salomei z Dembińskich Józefa Wielohurskiego małżonce: że P. Ludwika z Rostwarowskich Potkańska, tudzież Jacek, Franciszek i Wincenty Potkańcy bracia, niegdy Antoniego Potkańskiego sukcesorowie, u sądow tych — w celu wydania przeciw nim zażalenia o skaffowanie Laudum kompromissarskiego względem granic dóbr Odrowęża i Błyszyna dnia 18 Września r. b. zapadłego — Dylacyi na 90 dni żądali, żatobę w tey mierze na nie podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie one zostają lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdujają się, onymże Barbarze Czacki i Salomei Wielohurski adwokata tutejszego Bema, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowey na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie, one przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym same stanęły, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie przestały, albo nakoniec innego sobie patrona obraly, tego sądu tutejszym wymieniły, i podług przepisu tych środków prawa używały, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sameby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winne były.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels S. P. R. K.

Lichocki.

*Z Rady Ces. Krol. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 5. Grudnia 1804.*

Elsner.

Magistrat C. K. Miasta Lublina wszystkich komu o tym wiedzieć należy niniejszym Edyktem obwieszcza. — Ponieważ Magistrat niniejszy na podniesienie zbiegu wierzytelow do wszelkiego dobra ruchomego i nieruchomego Franciszka i Tekli Gronkiewiczow małżonkow w Galicyi Zachodniej znajdujących się zezwolił. — Przeto każdy, któryby do zaniesienia na przeciw rzeczonym dopiero dłużnikom sprawiedliwej jakiej pretensyi, sądził mieć prawo, powołuje się; ażeby aż do dnia 6 Marca 1805 roku z swoją pretensyą w sposobie formułacy żatoby przeciw adwokatowi P. Zielińskiemu zastępcy konkursowey masy do tutejszego Magistratu podał i w niyx nie tylko rzetelność swojej pretensyi ale też prawo, mocą którego w tey, lub owej klasie umieszczonym bydź pragnie okazał. — Po upłynieniu wspomnionego dnia nikt więcej słuchany nie będzie, ci zaś którzy swoich pretensyi aż do czasu owego niepodali, co się tyczy wszystkiego majątku w Galicyi Zachodniej znajdujacego się, na początku wspomnionego dłużnika bez wyjęcia i na ow czas odsadzeni będą, chociażby prawo kompensacyi po sobie mieli, lub chociażby też o własne jakie dobro z tey masy domagali się, lub chociażby ich pretensya na nieruchomych jakich dobrach zadłużonego zapisana była, tak dalece, że takowi wierzytiele, gdyby co do masy winni byli, tenże dług mimo prawa kompensacyi własności lub zastawu, któreby im służyło, zapłacić będą powinni.

Nareszcie wszystkich wierzytelow zapadłych w krydę Franciszka i Tekli Gronkiewi.

owow małżonkow niniejszemi obwieszcza się, iż do obrania administratora majątku i deputacyi wierzycielow, komisya na dniu 13 Marca 1805 wyznaczona jest na którym terminie, gdy masy krydalna szczupła i niedostateczna jest, stosownie do §. 103 Ustawy sądowej, kompletnacya z temiż wierzycielami tentowaną będzie, a gdy ta nie nastąpi na ow czas do wyboru administratora majątku i deputacyi, w którym dniu i o godzinie 3ciej popołudniu w miejscu tuteyszeg Magistratu stawic się i podług przepisu §. 86 ustawy sądowej zachowac się mają. — Dan w Lublinie d. 21 Xoris 1804.

Purtscher.

Lewandowski.

Krupski.

Z Rady Senatu Magistratu C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

Magistrat C. K. Miasta Lublina wszystkich komu o tem wiedziec należy niniejszym Edyktem obwieszcza. — Ponieważ sąd niniejszy na podniesienie zbiegu wierzycielow do wszystkich dobr ruchomych i nieruchomych żyda Laib Bizykowicza Littenberg kupca Lubelskiego w Galicyi Zachodniej znajdujących się *zez wolit.*

Przeto każdy, któryby do zamieszczenia na przeciw rzeczonemu dopiero dłużnikowi sprawiedliwej iakley pretensyi sądził mieć pr wo powołanie się ażeby aż do dnia 21 Marca 1805 roku z swoją pretensyą w sposobie formalney żatoby przeciwko Franciszkowi Grzymkowskiemu zastępcy konkurrencyj masy do tuteyszych sądow ślacheckich podać: i w niej nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też prawo, mocą którego w tej lub owej klasie umieszczonym bydz przynie okazif: po upłynieniu wspomnionego dnia nikt więcey słuchany nie będzie, ci zaś, którzy swych pretensyi aż do czasu owego niepodali, co się tyczy wszystkiego majątku w Galicyi Zachodniej znajdujacego się na początku wspomnionego dłużnika bez wyięcia, i na ow czas odsądzeni będą, chociażby prawo kompensacyi po sobie mieli, lub chociażby też o własne iakie dobro z tej masy domagali się, lub chociażby ich pretensya na nieruchomych iakich dobrach zadłużonego zapisana była tak dalece, że takowi wierzyciele gdyby co do masy wowni byli, tenże dług mimo prawa kompensacyi własności lub zastawu, któreby im służyło zapłacie bida powinni.

Na reszcie wszystkich wierzycielow zapadłego w kryde pomienionego dłużnika niniejszemi obwieszcza się, iż do obrania administratora majątku i deputacyi wierzycielow komisya na dzień 24 Marca 1805 wyznaczona jest, w którym dniu i o godzinie 9 zrana przed południem w miejscu tuteyszeg sądu stawic się i podług przepisu §. 86 ustawy sądowej zachowac się mają. — W Lublinie d. 29 Grudnia 1805.

Purtscher.

Lewandowski.

Fr. Krupski.

Z Rady Senatu C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

Uwiadomienie C. K. Urzedu Cyrkularnego Krakowskiego. — Na dniu 13 Lutego 1805. w Miescie Stoinnikach na ratuszu tamteyszym rozpoczynac się będzie odbywanie licytacyi, następujących mienskich dochodow i realności.

1) Propinacya mienska na rok jeden i miesięcy 6, to jest od 1 Maja 1805 zaczawszy, aż do ostatniego Października 1806. Cena fiskalna na rok 1 jest 1573 ryń., zatem na 18 miesięcy 2359 ryń. 30 kr. Wadium zatem co każdy życzący sobie licytować przed licytacyą składac musz, wynosi 235 ryń. 57 kr.

2) Ratusz mienski, to jest mieszkania i prawo szynkowania w niem, rawnie na rok 1 i miesięcy 6, to jest od 1 Maja 1805 aż do ostatniego Października roku 1806. Cena fiskalna na rok jeden 134 ryń. 13 kr., na 18 miesięcy zatem 201 ryń. 119½ kr. Wadium 20 ryń. 8 krajcarow.

3) Targowc na ten sam czas półtora roku, zaczawszy od 1 Maja 1805 aż do ostatniego Października 1806 roku. Cena fiskalna na rok jeden 50 ryń. 26 kr. zatem na 18 miesięcy ryń. 75 kr. 39. Wadium 7 ryń. 34.

4) Pastwiska nitejskie, i prawa wybierania Pasznego na dwa lata to jest na lato roku 1805, i na lato roku 1806. Cena fiskalna roczna 49 ryń. 28 kr. zatem na dwa lata 98 ryń. 56 kr. Wadium 9 ryń. 54 kr.

5) Czopowe od Wina węgierskiego, i austriackiego na półtora roku zacząwszy od 1go Maja 1805 aż do 31 Października 1806. Cena fiskalna na rok jeden 18 ryń. 30 kr. zatem na 18 miesięcy 27 ryń. 45 kr. Wadium 2 ryń. 40 1/2 kr.

Kondycye Licytacji wszystkich, te same będą, jakie były przy ostatniej Licytacji, i o których się dowiedzieć można albo w urzędzie cyrkularnym tutejszym, albo w Magistracie Słomnickim. — Zyczący sobie licytować jedno albo drugie z tych praw i realności, mają się znowdować w Słomnikach na Ratuszu, na dniu oznaczonym i Wadium być opatrzonemi, gdyż inaczej do Licytacji dopuszczonemi nie będą. W Krakowie dnia 25 Grudnia 1804.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem do publiczney podaie wiadomości, iż Paweł i Tekla Bieleccy małżonkowie dnia 22 Listopada r. b. do tutejszego Magistratu swoia podali próżbę, żeby wierzyciele lub jakiegokolwiek pretensye do Kamienicy dawniej Zelichowska tu w Krakowie pod Nren. 566 na ulicy Szewskiej Stołecy mający z rakowemi się wykazali. — Przychylając się Magistrat tutejszy, do ich żądania, wszystkich jakiegokolwiek prawa i pretensye do rzeczney kamienicy mających przyprozywa żeby takowe stosownie do przepisu §. 135 Prawa Cywilnego Części II. w tutejszym sądzie dnia 21 Lutego r. 1805 okazali. Dan w Krakowie d. 7 Grudnia 1803.

Gollmayer.

Arzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta Głównego Krakowa.

Plinta.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż Kamienica cechu krawieckiego włisna pod Nren. 567 i 568 na ulicy Szpitalney stojąca, ryń. 2724 kr. 25 sądownie oszacowana przez publiczną Licytacją dnia 23 miesiąca Lutego 1805 o godzinie 3 po południu tu w sądzie sprzedana będz podług następujących warunkow, jako to:

a) Każdy chce kupienia mający w totą część szacunkowey summy zaopatrzyć się powiwinien.

b) Przyszły kupiciel połowę wylicytowaney summy w przeciągu 14 dni do tutejszego depozytu złożyć powinien, inaczej bowiem z jego niebezpieczeństwem i na jego koszta nowa Licytacja wyznaczony byta, druga zaś połowę na teżże Kamienicy za opłaceniem po § od 100 rocznych prowizy i półrocznym wypowiedzeniem kapitału zabezpieczyć powinien.

c) Prowizye od połowy wylicytowaney summy na teżże kamienicy zabezpieczoney przyszły kupiciel do rąk starszego tegoż cechu składać obowiązany będzie, gdyby zaś

d) Przyszły kupiciel całą sumnę wylicytowaną złożyć chciał; temuz wolno jest całą sumnę, to jest: jedną połowę w gotowiznie, drugą zaś połowę w obligacyach złożyć.

Wszyscy chce kupienia mający na wzwyż rzeczonym czasie i miejscu znowdować się mają. — Wierzyciele zaś wszyscy prawo zastawu nań mający napominają się, aby swoje pretensye nieoczekując osobnych przyprozwań, do protokutu w czasie Licytacji wnieśli gdyż inaczej na tychże żaden wzgląd na potem miany nie będzie.

Gollmayer.

Łodziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.

Dnia 30. Listopada 1804.

Plinta.

C. K. sąd szlachecki Krakowski Galiewi zachodniej oznajmia tym Edyktem Panu Wacławowi Tyminskiemu: że Pan Piotr Paweł Staszewski u sądow tych — owydanie dokumentow prawo dziedzictwa dóbr Kamienica wykazujących, tudzież o danie umowionej hipoteki lub o zapłaceniu summy 18,000 zł. pol. i 50 czer. zł. — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił. (

Gdy zaś sądy te nie mają wiadomości gdzie on został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, oznacz P. Macławowi Tyminskiemu adwokata tutejszego Ostawskiego, z tego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowimy, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołanym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, którą do swej obrony za najskuteczniejszą osądzi; gdzież maczey wszelką niedogodność z ranieńdania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przepisać musiał.

Józef de Nikorowicz.

Münch.

Lichocki.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 24 Grudnia 1804.

Elsner.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej P. Karolowi Lengsfeld Kommissarzowi sprawiedliwości w prowincyi Pruskiej w mieście Siewierzu mieszkającemu niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż zastępca P. Katarzyny Łodzińskiej tutejszy adwokat Kregeczyk do tutejszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie o pokazanie praw do summy zł. pol. 18,000 z szacunku wsi Okradziszew po niegdy Woyciechu Kozłowskiem pozostawey, wynikającej przez pozwanego reszczonych sobie, co do pretendowanych summ 30 i 60 talarow tudzież zł. pol. 5000 żatobę podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Magistrat tutejszy dla iego wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie znajdowania się niemu tu będącego adwokata P. Elińskiego z iego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniejszymi w tym zamiarze napomina się, ażeby w przeciągu dni 90 na takową podaną żatobę albo sam odpowiedział, albowiem w tymże przeciągu podług okoliczności swoją podał żatobę albo też nakoniec zastępcy ustanowionemu, jeżeliby jakowe miał prawne dowody wcześniej przestał, albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrat sobie i tutejszemu sądowi oznajmił, zgoda stosownie do przepisow tych przytożył prawnych środków, któreby ku swej obronie za najpotrzebniejsze upatrywał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapaść mogące skutki sobie samemu przypisać będzie powinien i oraz ma wiedzieć, iż mu wieczne milczenie w tej mierze nakazane będzie. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow Prawa.

Golmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 30. Listopada 1804.

Plinta.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej JO. Franciszkowi Xreciu Sapieha, JW. Karolinie Sołtykowej, Stanisławi Sołtykowi i Ur. Meyznerówowi, niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Ur. Anna Szentyka i JO. Maciej Xiazę Jabłonowski, jak przeciwko nim jako też Annie Potockiej, Maryannie Puzyninie i Emilii Jelskiej, w sprawie o Exchusa na Gajysfakcyą summy 2900 czer. zło. do sądow tych żatobę podali, i pomocy sądowej dopraszali się.

Gdy zaś Sądy te dla ich niewiedomego zamieszkania in tutejszego sądowego adwokata Jozefa Fiedorowicza, za obronę z nich szkoda i kosztem ustanowimy, z którym ta sprawa podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona

będzie. Oni przeto niniejszym Edyktem uominają się ażeby nadzień 19 Lutego 1805 roku do odpowiedzi stawili się, i obronema dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swey sprawy oddali, lub inszego patrona obrali, tego Sądowi wymienili, i tych podług Prawa używali krokow, które do obrony swey sprawy za nayużytecznievsze osądzą; inaczey: szkodę iaką z zaniedbania swey sprawy wynikającą sami sobie przypisać winni będą.

Dan w Lublinie dnia 19 Listopada 1804 roku.

Gołaszewski.

Poll.

Władich.

Z Rady C. K. Sądow Szlach: Lubelskich Galicyi Zachod.

Rainl.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey uwiadomiją niniejszym Edyktem W. Tomasz Dągla, że Zygmunt Tolkmitt przeciw niemu o zapłacenie summy 6475 zł. pol. 7½ gro. z prowizyami żalobę nawzajem podał i o pomoc Sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd tuteyszy dla iego zagranicą przebywania onemu tuteyszego sądowego adwokata Fiedorowicza z iego kosztem i niebezpieczeństwem oznaczył, i z tym rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniey praw pertraktowanym i ukończonym będzie, zaczym tenże niniejszym Edyktem, upomina się, ażeby się w przeciagu dni 9 do excepcyi stawil, i naznaczonemu patronowi dokumenta do sprawy swey służące oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego Sądowi doniost, zgoła niczego co tylko do obrony swey podług praw skutecznym bydź sądzi czynić niezaniebdał, gdy inaczey wyniknąć mogące z zaniedbania Sprawy swey nie mite skutki samby sobie przypisać bydź winien.

Dan w Lublinie dnia 5 Listopada 1804.

B. Gołaszewski.

Poll.

Władich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniey.

Rainl.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, uwiadomiją niniejszym Edyktem JP. Tadeusza i Ignacego Turowskich braci, Katarzynę Chądzyńską, Jakuba i Agnieszkę Zambrowskich, Franciszka i Jakoba Szydłowskich, że Walenty Jozef dwoyga Imion Swiderski o przywrocenie terminu przeciw dekretowi podziałowemu Dobr Grabowa z przyległościami między wspót sukcesjolami Antoniego Stońskiego w roku 1787 zapadłemu pod d. 16 Października r. t. żalobę przeciw nim podał, i pomocy sądowej dopraszał się.

Ze zaś Sąd tuteyszy dla niewiadomości ich pomieszkania, onymże tuteyszo-sądowego adwokata Filipa Obniskiego z ich kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił, i z tym rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi zachodniey praw pertraktowanym i ukończonym będzie; zaczym oni niniejszym Edyktem upomina się, ażeby w przeciagu dni 9 do excepcyi stawili się, i naznaczonemu patronowi dokumenta do sprawy swey służące oddali, lub innego patrona sobie obrawszy, tego Sądowi nominowali, zgoła niczego, co tylko do obrony swey skutecznem bydź sądzą, czynić nie zaniebali, gdy inaczey wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy niemite skutki sami sobie przypisać będą winni.

Dan w Lublinie dnia 5. Listopada 1804

B. Gołaszewski.

Dostenberg.

Władich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich.

Rajski.

Stosownie do wysokiego Gubernialnego Dekretu pod I Xbra t. r. Nro. 43:244 wiadomo że czyni, iż w Magistracie Biczu wakuie miejsce Syndyka z pensją roczną 300 rłh, przeto życzących sobie tego miejsca z tym dokładem uwiadomia się aby ciż zaopatrzywszy proźby swe dekretami tak z linii polityczney iako też i sądowej naydaley do 20 Marca 1805 urzędowcy cyrkularnemu Jasielskiemu podali.